ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO BERNARDINO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2022

ATO 007

 O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, Estado de Santa Catarina, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal o Excelentíssimo Senhor Dalvir Luiz Ludwig, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue:

1. GABARITO PROVISÓRIO

1.1 O Anexo I contém o Gabarito Provisório da Prova Objetiva.

2. ACESSO À PROVA PADRÃO

2.1. A PROVA OBJETIVA estará disponível aos candidatos a partir de 09/01/2023, às
13h00min, na área do candidato acessando pelo site www.wedoconcursos.com.br, de forma
individual a cada participante, com o seu login e senha, através do item “mais informações”.

2.1.1. Somente durante o período de recursos haverá vista da Prova Padrão no site
www.wedoconcursos.com.br.

3. NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

3.1. O Relatório de Notas da Prova de Títulos encontra-se no Anexo II.

3.1.1. A análise dos títulos está disponível na área do candidato, acessando o item

“Títulos” de forma individual para cada participante e no Anexo III.

4. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

4.1. Os candidatos interessados em interpor recurso em face das questões da prova
objetiva, gabarito provisório e notas da proa de títulos poderão fazê-lo no período de 09/01/2023
às 14h00min à 11/01/2023 às 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
www.wedoservicos.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

São Bernardino, 08 de janeiro de 2.023.

Dalvir Luiz Ludwig
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO BERNARDINO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2022

ANEXO I – GABARITO PROVISÓRIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01: D 02: A 03: A 04: C 05: B 06: B 07: D 08: D 09: A 10: A

11: C 12: A 13: C 14: A 15: D 16: D 17: D 18: A 19: B 20: C

MOTORISTA (CATEGORIA D)

01: D 02: A 03: D 04: D 05: A 06: D 07: B 08: D 09: C 10: B

11: C 12: A 13: C 14: A 15: D 16: C 17: A 18: D 19: D 20: D

OPERADOR I

01: D 02: A 03: D 04: D 05: A 06: D 07: B 08: D 09: C 10: B

11: C 12: A 13: C 14: A 15: D 16: C 17: A 18: D 19: D 20: D

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

01: B 02: D 03: A 04: B 05: D 06: A 07: A 08: D 09: D 10: B

11: A 12: A 13: D 14: A 15: B 16: D 17: C 18: A 19: B 20: C

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

01: B 02: D 03: A 04: B 05: D 06: A 07: A 08: D 09: D 10: B

11: A 12: A 13: D 14: A 15: B 16: D 17: C 18: A 19: A 20: A

PROFESSOR DE ARTES

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO BERNARDINO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2022

01: B 02: D 03: A 04: B 05: D 06: A 07: A 08: D 09: D 10: B

11: A 12: A 13: D 14: A 15: B 16: D 17: C 18: A 19: D 20: C

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO BERNARDINO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2022

ANEXO II – NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
INSCRIÇÃO NOME PONTOS

55 ANDRÉIA VENÂNCIO PEREIRA 3,00
24 VALDIELEM DASILVAELY 0,00

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO NOME PONTOS

5 ALESSANDRA KAEFER DA SILVA 3,00
27 ANA PAULA SCHULZ NILSSON -

45 BEATRIZ APARECIDA NETTO 3,00
60 CLEUSA MARIA TIBER -
23 DANIELA INÊS MONTEIRO WELTER -

20 DENISE MARIA JANTSCH ALBERT -
10 DIANA PAULA FISCHER 3,00

18 ELIANE CHAGA -
46 FABIA MAFFIOLETTI 3,00

36 IVANEZ DA SILVA -

26 IVETE MARIA ROSIAK 3,00
59 JACKELINE GARCIA -

37 JHEYNIFER MAIÉLI NEGRI -
31 LIDIANE GROSS -

53 LILIAN SCUSSIATO 3,00
21 LUCIANE WOLFART -
30 LUCINEIA SCHULZ -

12 MAIKIELI FRITZEN SCHULTZ 3,00
9 MILENA THAIS SPEROTTO DA SILVA -

42 NEIVA DAS CHAGAS DAL PIZZOL -

13 NEUSA APARECIDA BATISTI BORGES 3,00

17 OLINDA DA SILVA VAS 3,00
52 PÂMELA MUNIS MAPELLI 3,00
29 RAQUEL AGUIAR RISSATTI 3,00

1 ROSANGELA LUCIA FRITZEN LUZZI 3,00
14 ROSILENI MARIA KUHN -

8 VANDERLICE TERESINHA FUSIGER 3,00
50 VANESSA CAROLINE DA SILVA OLIVERIO -

PROFESSOR DE ARTES

INSCRIÇÃO NOME PONTOS

35 ANA CAROLINA WERNER DA ROSA 3,00
65 HELIO JULIANO CORREIA DOS SANTOS -

7 NEIVA QUEVEDO RIBEIRO 3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO SÃO BERNARDINO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2022

ANEXO III – ANÁLISE DOS TÍTULOS

INSCRIÇÃO TÓPICO NOTA SITUAÇÃO ANÁLISE

7 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

8 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

26 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

12 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

5 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

45 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

24 PÓS-GRADUAÇÃO 0,00 INDEFERIDO

Título anexado em desconformidade com o edital.
Segundo o item 9.15. Do edital:
Não serão pontuados os títulos:
(...)
 g) que apresentarem dados imprecisos, incoerentes
ou incompletos que comprometam ou
impossibilitem a banca de aferir a pontuação correta
segundo os critérios previstos neste edital
(...)
 j) sem a apresentação do verso, ainda que o verso
esteja em branco
 k) arquivos que não contenham a frente e o verso do
título dispostas em paginação eletrônica 1 e 2, sendo
a página 1 para a frente do título e a página 2 para o
seu verso
 l) apresentados de forma incompleta (somente
frente ou somente verso) ainda que dispostos em
dois arquivos
 m) com a ausência das informações obrigatórias
listadas no item 9.4 e 9.5.

46 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

35 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

29 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

17 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

10 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

13 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

52 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

53 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

55 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.

1 PÓS-GRADUAÇÃO 3,00 DEFERIDO Título atende às exigências do edital.